Ofício Circular nº 001/2025 – CONSEC         Curitiba, data da assinatura eletrônica.

Senhores (as) Conselheiros (as),

Tenho o prazer de convocá-los (as) para a 1ª Reunião Ordinária de

2025, a ser realizada no próximo dia 12 de agosto (terça-feira), às 09 horas, na

modalidade on-line, tendo como pauta:

 09h00 – Abertura, registro de presença e leitura do termo de posse.
 09h30 – Autoapresentação.
 10h10 – Apresentação da mesa diretora e cronograma de reuniões ordinárias 2025.

 10h25 – Apresentação da Secretaria de Estado da Cultura e equipe.
 10h40 – PAAR – PNAB – Ciclo II.

 11h10 – Novo Edital PROFICE
 11h45 – Informes Gerais, treinamento on-line cartões corporativos e acesso ao e-

protocolo para assinatura de atas, resoluções e documentos.
 12h – Encerramento da reunião.

Segue em anexo, os seguintes documentos: Lei e regimento do

CONSEC, orientação referente ao cartão corporativo e acesso ao e-protocolo.

Certos da participação de todos, antecipadamente, agradeço e, no

ensejo, apresento cordiais saudações.

Atenciosamente,

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Presidente do CONSEC e

Secretária de Estado da Cultura

Correspondência 210/2025. Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 04/08/2025 18:06. Inserido ao documento

1.630.147 por: Claudia Chipon Staude em: 04/08/2025 17:47. Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 62d8fa7f5da4221eec7f345382e903b3.

3
3

Inserido ao protocolo 24.505.823-3 por: Bárbara Beltramini Berto em: 18/08/2025 15:45. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1b727c8d7caa8d3d21cec50a710aec70.

Correspondência 210/2025.

Documento: Oficio012025deconvocacaodareuniao.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luciana Casagrande Pereira Ferreira (XXX.516.129-XX) em 04/08/2025 18:06 Local: SEEC/GS.

Inserido ao documento 1.630.147 por: Claudia Chipon Staude em: 04/08/2025 17:47.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

62d8fa7f5da4221eec7f345382e903b3.

4
3

Inserido ao protocolo 24.505.823-3 por: Bárbara Beltramini Berto em: 18/08/2025 15:45. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1b727c8d7caa8d3d21cec50a710aec70.